Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

EDITAL BOLSA UFSM/FW/UFSM N. 01/2025

Edital de Resultado do Processo Seletivo para Bolsa de Assistência Estudantil com atuação na Agência
Experimental de Comunicação - Íntegra, no Campus da Universidade Federal de Santa Maria em

Frederico Westphalen

A Chefe do Departamento de Ciências da Comunicação do Campus da Universidade Federal de
Santa Maria em Frederico Westphalen, torna público o resultado do processo de seleção de bolsista para
a  Agência  Experimental  de  Comunicação  –  Íntegra,  conforme  EDITAL  BOLSA  PRAE
UFSM/FW/UFSM N. 01/2025, de 23 de abril de 2025.

Foram classificados(as) os(as) seguintes candidatos(as):

1º) 202312207 – Aprovado
2º) 202212211 – Aprovado
3º) 202413250 – Suplente
4º) 202413431– Suplente

Os/As  candidatos/as  aprovados/as  devem  entrar  em  contato  com  o  NAE  (pelo  e-mail
naefw@ufsm.br)  para  apresentar  seus  dados  bancários  até  09/05/2025  (conta  corrente  ativa  em seu
nome).

Início das atividades: 07 de maio de 2025.

O presente edital de resultado tem validade de 1 (um) ano.

Frederico Westphalen, 07 de maio de 2025.

MARCIA ELISA VANZIN BOABAID
Chefe do Departamento de Ciências da Comunicação

Portaria N. 025, de 19 de março de 2025, publicada no DOU de 20 de março de 2025.